
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/258/17 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 15 listopada 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) w związku z art. 6r ust. 2a, ust. 2b, 2d, ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289), 

Rada Miejska w Braniewie po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Braniewie, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę: 

1) będą odbierane odpady komunalne zmieszane, odpady komunalne zebrane selektywnie w workach oraz 

odpady komunalne zebrane selektywnie w tzw. gniazdach w każdej ilości za wyjątkiem odpadów 

rozbiórkowych i budowlanych; 

2) gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości w worki służące do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

3) gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki 

popiołu z gospodarstw domowych; 

4) gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości wielorodzinnych w pojemniki przeznaczone do 

selektywnej zbiórki odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

5) gmina pokryje koszty utrzymania pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów ulegających 

biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez 

ich mycie raz w miesiącu w terminach określonych w harmonogramie i dezynfekcję po każdym 

opróżnieniu pojemnika; 

6) gmina pokryje koszty utrzymania pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 

zmieszanych w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez mycie i dezynfekcję dwa razy w roku 

w terminach określonych w harmonogramie; 

7) gmina pokryje koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

§ 2. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1. niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5117



1) budynki wielorodzinne - dwa razy w tygodniu; 

2) budynki jednorodzinne - raz w tygodniu; 

2. Odpady komunalne zebrane selektywnie w workach tj.: 

1) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe - raz w tygodniu, w terminach określonych w 

harmonogramie; 

2) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - raz 

w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie; 

3) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i 

odpady opakowaniowe z tektury - raz w tygodniu w terminach określonych w harmonogramie; 

4) „odpady ulegające biodegradacji”, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - raz w tygodniu, 

w terminach określonych w harmonogramie; 

3. Odpady komunalne zebrane selektywnie w gniazdach tj.: 

1) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe - raz w tygodniu, w terminach określonych w 

harmonogramie; 

2) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - raz na dwa 

tygodnie, w terminach określonych w harmonogramie; 

3) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury - raz na dwa tygodnie w terminach określonych w harmonogramie; 

4. „Odpady ulegające biodegradacji”, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów zebranych 

w pojemnikach - dwa razy w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie. 

5. Odpady wielkogabarytowe - raz na pół roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

6. Zużyte opony - raz na pół roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

7. Zużyte baterie i akumulatory - raz na pół roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - raz na pół roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

9. Przeterminowane leki - raz na pół roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

10. Chemikalia - raz na pół roku, w terminach określonych w harmonogramie; 

11. Odpady rozbiórkowe i budowlane - cały rok, we własnym zakresie; 

12. Popiół z gospodarstw domowych w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia i od 1 września do 31 grudnia - 

dwa razy w miesiącu, w terminach określonych w harmonogramie; 

13. Odpady komunalne zgromadzone w koszach zlokalizowanych na terenach służących do użytku 

publicznego - w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości 

przekazuje zebrane w sposób selektywny odpady wymienione w § 2 ust. 2 oraz ust. 4 - ust. 10 do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, mobilnego punktu dobrowolnego gromadzenia odpadów lub 

punktu dobrowolnego gromadzenia odpadów, bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. 

2. Dostarczenie odpadów do punków selektywnego zbierania odpadów komunalnych, mobilnego punktu 

dobrowolnego gromadzenia odpadów lub punktu dobrowolnego gromadzenia odpadów właściciel 

nieruchomości organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 4. Informacje dotyczące sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych i punkty dobrowolnego gromadzenia odpadów komunalnych opublikowane są w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Braniewa pod adresem www.bip.braniewo.pl . oraz umieszczone na 

tablicy informacyjnej w Urzędzie Miasta Braniewa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5117

http://www.bip.braniewo.pl/


§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miasta Braniewa lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Miasta w Braniewie pisemnie na adres Urząd Miasta 

Braniewa ul. Kościuszki 111, 14-500 Braniewo, telefonicznie pod nr tel. 55 644 01 35 lub elektronicznie na 

adres sekretariat@braniewo.pl. niezwłocznie od dnia zaistnienia zdarzenia. 

§ 6. Z dniem 31 grudnia 2017 r. traci moc uchwała nr XXIV/162/16 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 

25 sierpnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 9 września 2016 r., poz. 3567). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2018 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5117


		2017-12-14T12:01:48+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




